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     Ahoj Westerners… 
 

  snad sám velký Manitou, snad 

duch bizoní lebky Old Joe, snad duch 

Llana Estacada, ale také určitě někdo 

z masa a kostí….podle mě však 

určitě všichni spojili své schopnosti 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k jedinému cíli, a to k tvorbě 

nových webových stránek WI-CZ!!! 

Ve chvíli, kdy píši tento článek, jsou 

stránky v rekonstrukci, ale až PREX 

budete číst, už budou fungovat. 

Rodily se jako dlouho přenášené dítě 

a ve velkých porodních bolestech. 

Dobře vím, že všem členům to šlo 

hodně na nervy. Byl jsem na tom 

ještě hůř, protože jsem za 

nefunkčnost stránek cítil 

zodpovědnost. Konečně se tedy ten 

těžký balvan, který nám stál dlouho 

v cestě, podařilo odvalit. Doufám, že 

tím opět stoupne naše dlouho 

budovaná a teď trochu pošramocená 

prestiž, jako významné organizace 

westernového hnutí u nás. Možná, že 

ze začátku nastanou nějaké 

technické problémy, ale věřím 

novému hlavnímu webmasterovi, že 

je dokáže rychle vyřešit. Nechte 

našim novým stránkám nějaký čas, 

aby si všechno sedlo tak, jak to má 

být. I já si přeji, aby nové stránky 

fungovaly a hlavně, aby všem 

členům přinášely potřebné informace 

o dění v našich corralech a o 

jejich akcích, aby si každý člen 

mohl vybrat, kam zavítá. Je to 

sice malý, ale moc důležitý krok 

v historii Westerners 

International-CZ. 

 

Mějte se fajn, 
 
 

Milan Mach  

President WI-CZ  

 

 

 
Úplný kalendář akcí na celý 

rok najdete na webu! 

Navštivte NOVÉ  

webové stránky WI-CZ 

www.westerners.cz  

../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/www.westerners.cz


 

foto: Tom Sychra 

 

 

Po celonočním dešti přivítala 

rozblácená radotínská aréna 

24. května celkem 48 jezdců, 

včetně juniorů. Už dopolední 

program napověděl, že rodeo 

nebude snadnou záležitostí 

pro koně ani pro dobytek. 

Ale na prvním rodeu sezóny, 

nechce nikdo nic vypouštět, 

všichni do toho jdou naplno. 

V rychlém sledu se střídají 

dobytkářské a rychlostní 

disciplíny, bláto lítá koním od 

kopyt a nejeden divák dostal 

plný zásah. Při odpoledním 

slavnostním nástupu přivítal 

asi 800 diváků senátor PhDr. 

Tomáš Grulich, který věnoval 

krásný pohár pro All Around 

Championa rodea a starosta 

městské části Praha 16 Mgr. 

Karel Hanzlík. Indián Inyan 

Wokiyake z kmene Lakotů 

poté zajistil rodeu přízeň 

Velkého Ducha. A povedlo 

se, protože počasí se 

umoudřilo a do konečného 

nástupu nespadla 

v Radotíně už ani kapka. 

 
Tady jsou ve zkratce vítězové 

jednotlivých disciplín: Team 

Penning (Třídění dobytka) – 

trojice Valdmanová, 

Vobořilová, Stejskal. 

Juniorský Team Penning – 

Roučová, Vondroušová, 

Pintera, Pole Bending (Slalom 

kolem tyčí) – Mirek Fencl a 

juniorka Tereza Gondášová. 

Ranch Roping (Rančerské 

lasování) – Jerri de Camargo 

 

VVVeeelllkkkééé   RRRaaadddoootttííínnnssskkkééé   rrrooodddeeeooo   nnnaaa   bbblllááátttěěě,,,   aaallleee   nnnaaa   ppplllnnnýýý   pppeeeccckkkyyy!!!   
 

(BRA). Team Sorting 

(Přehánění telat) – trojice 

Nováčková, Turková, de 

Camargo, trojice juniorů 

Roučová, Pintera, 

Vondroušová. Barrel Race 

(Barelový dostih) – Adriana 

Takacsová (SVK) a opět 

juniorka Tereza Gondášová. 

Steer Wrestling (Pokládání 

telat) – Daniel Dolejš. 

Senátorský pohár pro All 

Around Championa získal 

Jerri de Camargo (BRA) a 

nejuspěšnější ženou rodea 

Rodeo Girl se stala Veronika 

Valdmanová. 

Podrobnější výsledky včetně 

časů najdete na 

www.ceskerodeo.cz  

 

-mim-  

 

 

http://www.ceskerodeo.cz/


 

PPOONNYY  EEXXPPRREESSSS  
MESSENGER (Posel, kurýr) 

Replica Badge (odznak). 
Toto je replika skutečného odznaku posla Pony Expressu.  Pony 

Express rozvážel poštu nebezpečným územím na trase 1600 mil. 

Tato trať představovala celkem jen 10 dnů jízdy. Mnoho velice 

známých mužů nosilo tento odznak. Johnny Fry, John Burnett, 

Richard Egan, Charlie Cliff a nejznámější William "Buffalo Bill" 

Cody. Tento odznak vyhlíží větší v stínu krabice.   

 

Replika odznaku, měří 3 palce na výšku a 2 1/4 palce na 

šířku a jsou zasílány v téhle šikovné krabici se sepsanou 

krátkou historií odznaku. (1 inch (in) 1“ - palec: 2.54 cm) 

 

 
 

Hrdinové Západu Pony Express Messenger Badge 
Sběratelé Starého západu. Hledači důkazů Amerických dějin. Tohle je replika z bílého kovu 

odlitá podle originální formy. Tento odznak Pony Express  

Messenger je ve velikosti 2" x 2-3/4". A je přesně podle originálu.   

I kdyby Federálové starého Mexika tvrdili, že na informování 

obyvatel nepotřebovali žádné "posrané odznaky", ten z nás kdo 

strávil svá mladá léta fascinován starým západem (Old West) byl 

vždycky rád, když si mohl připnout třeba cínovou hvězdu, kterou 

nosil nějaký jeho hrdina. Jedná se o muže, co stáli na straně zákona a 

pořádku v  Dodge City, Tombstone, Deadwoodu a při osidlování 

divočiny, Divokého západu, a ti budou navždy v naší paměti i jejich  

zvířený prach ze střelby na zloduchy. Jsme hrdí, že vám můžeme 

představit kolekci odznaků Hrdinů západu pro sběratele. Původní a 



 

originální odznaky byly ručně vypalovány a vyřezávány ze starých mincí ve vězení v 

Arizoně, New Mexico a Texasu před sto lety. Od US $14.99 do US $19.99  

 

Maloobchodní cena: $39.90  

 

KDO JSEM 

Oprávněný starý indiánský obchodník, (přezdívka - HOGAN 

skokan). V posledních 25 létech mám obchodní středisko v Colorado, 

New Mexico a ve státě Arizona. Má specialita je vykupovat také od 

indiánských rodin z rezervací a prodávat maloobchodníkům a 

velkoobchodníkům z naší oblasti. Obchoduji s většinou 

velkoobchodníků na jihozápadě.  Thanks for stopping by. Richard 

 

 

Standard shipping service: US $4.14 

 

 

 

 

Navy Colt. 

Vyrobeno v r.  1851 - 1872, v roce 1851 Navy a 

v r. 1861 následovalo ještě slavnější (kapsle a 

kule) období spolehlivosti: dokonalá 

vyváženost, přesné míření a spolehlivost. Tato 

pistole symbolizuje dny dostavn íku, Pony 

Expressu a občanské války. Veliký rámus 

zdůrazňující odolnost, velký výběr kalibru, dlouhá hlaveň a tento způsob 

konstrukce, učinil  z téhle zbraně nejpopulárnější ruční střelnou zbraň své 

doby.  
 

Model 1851 Navy mosaz Caliber .36/.44 , 6 komor bubínek, délka 7½" palce 

Konstrukce mosaz,  zadní úderník mosaz,  pažba z jednoho kusu ořešáku.   
 

Cena $165.00  

Brass Navy 21 165.00 http://w w w .th Order
 

210PIED Pietta ENGRAVED .36 $190.00  

Brass Navy 21 190.00 http://w w w .th Order
 

220PIE Pietta .44 caliber $165.00  

Brass Navy 22 165.00 http://w w w .th Order
 

 

Mnoho knih už bylo napsáno o Pony Expressu a nejvíc z nich je spojováno se 

jménem Buffalo Bill Cody jako největším ze všech jezdců. Není žádn á 

pochybnost o tom, že Buffalo Bill byl veliký jezdec a hraničář, ale je velice 

pochybné, že by on někdy doručoval poštu jako Pony  Express.  Je možné, že se 

o tuhle práci  u Russella,  Majorse & Waddella tehdy usiloval,  ale bylo mu 

pouze čtrnáct let a tak pracoval jako poslíček v Leavenworthu v Kansasu. 

Historky o jeho odvážných zážitcích jezdce Pony Expressu nebyly nikdy 



 

zveřejněny, dokud se nestal slavným a měl na to talent ovaného propagačního 

agenta. "Wild Bill" Divoký Bill Hickok se stal nejsla vnější  ze všech mužů 

kteří pracovali  u Pony Expressu, ale nebyl jezdec. Byl to stájník ve stanici  

Rock Creek ve východní Nebrasce. Tam se také  

poprvé proslavil   - a získal jméno "Bill."   Dostal  

ho od jednoho z mužů, jeho přítele Doc Brinka, 

kterého prý zabil v sebeobraně. Ten mu tak řekl 

jménem a tím odstartoval jeho slávu.  

James Butler Hickok  měl dvacet tři l et když 

přišel z Illinois a vzal zaměstnání stájníka v Rock 

Creeku.  Tehdy ještě neměl žádný knírek ,  který 

by zakryl jeho velké zuby a vysunutý horní ret . 

Dave McCanles, ochlasta a rváč který  měl poblíž 

farmu, se posmíval Jimovu vzezření a nazýval ho 

"ptakopysk." Po jejich slavném pistolnickém 

souboji byl Jim zatčen, obviněn z vraždy a 

osvobozen. Ale šerif nepochopil jeho přezdívku. 

Takže napsal na jeho rozsudek "Dutch Bill" 

Hickok.  "Dutch" byl brzo zapomenut, ale "Bill" 

zůstal .  

 

 

Překlad z předešlého plakátu: 

Pony Express 
Ze St. Joseph Missouri až do Californie 

Jen do 10 ledna nebo dřív 

Hledáme 
houževnaté mladé muže, štíhlé, 

dobré jezdce nad 18. let, ochotné denně riskovat smrt. 

Přednost mají sirotci. 

25.dollarů týdně. Hlaste se ve stájích Pony Expresu 

v St. Joseph. 1861 

„Potkáš-li jednoho Indiána, chovej se jako přítel! Potkáš-li dva, buď opatrný! Potkáš-li jich 

deset, ujeď!  (John Hamman). 

 

 

Jediná zachovalá fotografie Pony Riders z roku 1861. 

 
Inzeráty hledající jezdce & hlídače stanice se 

poprvé objevily v Sacramento Daily Union 19. 

března 1860, právě čtrnáct dní před začátkem Pony 

Expressu. Tohle datum mělo být zaznamenáno na 

Central Overland California & Pikes ' Peak Express 

Company, ale tam se nenašlo.   Následující seznam 

jezdců byl sestaven z personálních záznamů z 

muzea v St. Joseph z různých zdroj ů, včetně knih, 

účetních knih,  od lidí ,  kteří znali jezdce, od 



 

příbuzných jezdců a z novin. Tento seznam nemusí být kompletní ani nemá 

všechna jména potvrzena.  

Jestliže vy víte o existenci lepšího seznamu jezdců, nebo máte důležité 

informace, které se tohoto tématu týkají,  ozvěte se muzeu v St.  Joseph.  

Jezdci jsou uvedeni abecedně podle příjmení.    

 

Více informací ohledně jezdců,  contact:  sjm@stjosephmuseum.org  

  
  

1.  Andersen, Andrew Ole 95.  James, William  

2.  Anson, John 96.  Jay, David R.  

3.  Avis, Henry 97.  Jenkins, William D.  

4.  Babbit, Rodney 98.  Jennings  

5.  Ball, Lafayette 99.  Jobe, Samuel  

6.  Banks, James 100.  Jones, William  

7.  Barnell, James 101.  Keetley, J.H. "Jack"  

8.  Baughn, Jim 102.  Kelley, Hi  

9.  Baughn, Melville 103.  Kelley, Jay G.  

10.  Beardsley, Marve 104.  Kelly, Mike  

11.  Beatley, James 105.  King, Thomas Owen  

12.  Becker, Charles 106.  Koerner, John Philip  

13.  Bedford, Thomas 107.  La Mont, Harry  

14.  Billman, Charles 108.  Lashonse, Gus  

15.  Bills, G.R. 109.  Lawson, William  

16.  "Black Sam" 110.  Leonard, George  

17.  "Black Tom" 111.  Little, George E.  

18.  Bolwinkle, Lafayette "Bolly" 112.  Littleton, 

Elias "Tough"  

19.  Bond 113.  Lytle, N.N.  

20.  "Boston" 114.  McCain, Emmet  

21.  Boulton, William 115.  McCall, J.G. "Jay"  

22.  Brink, James "Dock" 116.  McCarty, Charlie  

23.  Brown, Hugh 117.  McDonald, James  

24.  Brown, James 118.  McEneany, Patrick  

25.  Bucklin, James 119.  McLaughlin, David  

26.  Burnett, David or John 120.  McNaughton, 

James  

27.  Bush, Ed 121.  McNaughton, William  

  Top of Document  

  

28.  Campbell, William 122.  Macaulas, Sye  

29.  Carlyle, Alexander 123.  Martin, Robert  

30.  Carr, William 124.  Maxfield, Elijah  

31.  Carrigan, William 125.  Maze, Montgomery  

32.  Carter, James 126.  Meacona, Lorenza  

33.  Cates, William A. 127.  Mellen, J.P.  

34.  Clark, James 128.  Mifflin, Howard  

35.  Clark, John 129.  Miller, "Broncho Charlie"  

36.  Cleve, Richard 130.  Moore, James  

37.  Cliff, Charles "Charlie" 131.  Murphy, 

Jeramiah, H.  

38.  Cliff, Gustavus "Gus" 132.  Myrick, Newton  

39.  Cody, William F. "Buffalo Bill" 133.  Orr, 

Matthew  

40.  Cole, Buck 134.  Orr, Robert  

41.  Corbett, Bill 135.  Packard, G.  

42.  Covington, Edward 136.  Page, William  

43.  Cowan, James 137.  Paul, John  

44.  Crawford, Jack 138.  Paxton, "Mochila Joe"  

45.  Cumbo, James 139.  Perkins, George 

Washington  

46.  Dean, Louis 140.  Pridham, William  

Top of Document  

  

47.  Dennis, William 141.  Ranahan, Thomas  

48.  Derrick, Frank 142.  Rand, Theodore "Yank"  

49.  Diffenbacher, Alex 143.  Randall, James  

50.  Dobson, Thomas 144.  Reynolds, Charles  

51.  Dodge, J. 145.  Reynolds, Thomas J.  

52.  Donovan, Joseph 146.  Richards, William 

Minor  

53.  Donvan, Tom 147.  Richardson, Johnson 

William  

54.  Dorrington, W.E. 148.  Riles, Bartholomew  

55.  Downs, Calvin Cooper 149.  Rinhart, 

Johnathan  

56.  Drumheller, Daniel M. 150.  Rising, Don C.  

57.  Dunlap, James E. 151.  Roff, Harry  

58.  Eckels, William 152.  Rush, Edward  

59.  Egan, Major Howard 153.  Sanders, Robert  

60.  Egan, Howard Ransom 154.  Sangiovanni, 

G.G.  

61.  Egan, Richard Erastus "Ras" 155.  Scovell, 

George  

62.  Elliot, Thomas J. 156.  Selman, Jack  

63.  Ellis, J.K. 157.  Serish, Joseph  

64.  Enos, Charles 158.  Sinclair, John  

  Top of Document   

65.  Fair, George 159.  Spurr, George  

66.  Faust, H.J. 160.  Streeper, William H.  

67.  Faylor, Josiah 161.  Stricklen, Robert  

68.  Fischer, Johnny 162.  Strohm, William  

69.  Fisher, John 163.  Sugget, John  

70.  Fisher, William F. "Billy" 164.  Tate, Billy  

71.  Fitckey, Sam 165.  Thatcher, George  

72.  Flynn, Thomas 166.  Thomas, J.J.  

73.  Foreman, Jimmie 167.  Thompson, Bill  

74.  Fry, Johnny (první jezdec ze St. Joseph) 168.  

Thompson, "Cyclone" Charlie  

75.  Fuller, Abram 169.  Thompson, James, M.  

76.  Gardner, George 170.  Topence, Alexander  

77.  Gentry, James 171.  Tough, W.S.  

78.  Gilson, James 172.  Towne, George  

79.  Gilson, Samuel 173.  Tuckett, Henry  

80.  Grady, "Irish Tom" 174.  Upson, Warren  

Top of Document   

81.  Hall, Sam 175.  Wade, John B.  

mailto:sjm@stjosephmuseum.org


 

82.  Hamilton, Billy 

(první jezdec ze  Sacramento) 176.  Wallace, Henry  

83.  Hamilton, James Benjamin 177.  Westcott, 

Daniel  

84.  Haslam, Robert "Pony Bob" 178.  Whalen, 

Michael M.  

85.  Hawkins, Theodore 179.  Wheat, George Orson  

86.  Haws, Sam 180.  "Whipsaw"  

87.  Helvey, Frank 181.  Wills, H.C.  

88.  Hensel, Levi 182.  Wilson, Elijah Nicholas  

89.  Hickman, William 183.  Willson, Thomas 

Thornhill  

90.  Hickok, Lucius Lodosky 184.  Wintle, Joseph 

Barney  

91.  Higginbotham, Charles 185.  Worley, Henry  

92.  Hogan, Martin 186.  Worthington, James  

93.  Huntington, Clark 187.  Wright, George  

94.  Huntington, Lester 188.  Zowgaltz, Jose  
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Broncho Charlie - Pony Express Rider: 

 

Mladý jezdec Pony Expressu  v červenci r. 1861, 11 let starý 

Broncho Charlie,  jezdec Pony Expressu s koněm vyrazil  ze 

Sacramenta,  na svou trasu do P lacerville a od té doby se stal  

nejmladší jezdcem  Pony Expressu.  Jezdil poctivě  pět měsíců, 

až do konce činnosti  v listopadu téhož roku. V r.  1931 se vydal 

na cestu znovu z New York City do San Franciska na  sedm 

měsíců dobrodružné jízdy, připomenout 70 výroční Pony 

Expressu! 

 

Broncho Charlie Miller,  Vánoce r. 1937. Used by permission Polly Wiswall.  

 

 

Účel: Postarat se o co nejrychlejšÍ DODÁNÍ POŠTY MEZI ST. JOSEPH V MisSOURI A 

SACRAMENTEM V Kalifornii. Přitáhnout veřejnou pozornost na hlavní trasu v naději že se tak 

získá milion dolarů od vládní pošty za smlouvu pro Central Overland California and Pikes 

Peak Express Company.   

DATUM: OD 3. DUBNA 1860, DO KONCE ŘÍJNA 1861.  

Mechanismus: Předávání a střídání pošty, koní a jezdců. Pony Express vyjížděl ve dne v 

noci, v létě i v zimě.  

Jezdci: 183 mužů jsou známí, jsou to ti, co jezdili pro Pony Express po dobu její činnosti 

během více jak 18 měsíců.  

Jeden z jejích jezdců byl i Broncho Charlie. To je snad nejvíc co o něm víme.  

Jezdecká kvalifikace:  Inzerát v Kalifornských novinách psal: "HLEDÁME houževnaté 

mladé muže, štíhlé, dobré jezdce nad 18. let, ochotné denně riskovat smrt. Přednost mají 

sirotci. 25.dollarů týdně. Hlaste se ve stájích Pony Expresu." 

Největší počet jezdců byl kolem 20.  Nejmladšímu bylo 11 let a nejstaršímu bylo ke 40 

rokům. Sirotků bylo málo. Většinou vážili kolem 120 liber.(1. Libra - 453.59 g).  

Riders Pay (Plat jezdce) 100 dolarů měsíčně.  

První jezdec: Johnny Fry byl první jezdec západním směrem ze St. Joseph. Billy Hamilton 

byl první jezdec směřující k východu ze Sacramenta.  

Výměna jezdců: Noví jezdci se měnili za každou 75 mílí (cirka 120,6 km) do 100 mílí 

(cirka 160,9 km). 

Výměna koní: Jezdci museli měnit čerstvé koně po 10. mílích (asi 16 km) až do 15 mil.  

Rychlost: Koně dosahovaly v průměru 10 mil za hodinu.  



 

Koně: Bylo zakoupeno na 400 koní pro kurýrní poštu. Byli to čistokrevní koně, mustangové 

a pintos, ti se používali nejčastěji.   

Stanice: Přibližně 165 stanic.  

Celková délka Trailu (tratě): Téměř 2.000 mil. (asi 3.200 km) 

Cesta - směr: Ze St. Joseph v Missouri do Sacramento, California. Přes dnešní státy 

Kansas, Nebraska, Severovýchodní cíp Colorada, Wyoming, Utah, Nevada a California.  

Výjezdy: Jednou týdně od 3. dubna do poloviny června 1860. Dvakrát týdně od poloviny 

června, do konce října 1861. Výjezdy začínaly vždy z obou směrů, z východu a západu.  

Jízdní řád: 10 dní v létě. 12 až 16 dní v zimě.  

Nejrychlejší doručení: 7 dnů a 17 hodin uprostřed telegrafního dosahu, na adresu v 

Lincolnu.   

Nejdelší jízda: Pony Bob Haslam ujel 370 mil, (z Friday's Station  do Smith Creek a zpět. 

To je v dnešní Nevadě.)  

Cena za poštovné: 5. dolarů za 1/2 unce jako základ. Na konci Pony Expressu, cena 

klesla  na 1.dolar za 1/2 unce.( Unce - 28.35 g). 

Zakladatelé: William Russell, Alexander Majors a William Waddell. Sdružení pod 

jménem Central Overland California and Pikes Peak Express Company.  Pony Express byl 

připojen jako slavná doprava i s posádkami stanic.  

Další poštovní trasa: Vodní cesta z New Yorku do San Francisca  napříč Panamou s 

nákladními mezky.  Jižní nebo Butterfieldská cesta  ze St. Louis a Memphisu  do El Pasa, do 

Los Angeles a do San Francisca. 

Dokončení Telegrafu: 24. října 1861. To byl oficiální konec Pony Expressu.  

Fiasko: Majitelé financí utratili 700,000 $ za Pony 

Express a měli 200,000 $ deficit. Společnost 

nedostala slíbených milión dolarů státní dodávky, 

kvůli politickým tlakům a vzplanutí Občanské 

války.  

Úspěch: Byla zlepšena komunikace mezi 

východem a západem Ameriky. Ukázalo se, že po 

střední trase se může cestovat po celou zimu. Vyztužená a zpevněná střední trasa se dala 

použít pro transkontinentální železnici. Držitelům komunikace umožnila vstup Kalifornie do 

začátku občanské války. Poskytovala nejrychlejší komunikaci mezi východem a západem až 

do telegrafu. Myšlenka a ideál Pony Expressu ovládly srdce a obrazotvornost lidí na celém 

světě.  

Doporučená četba: 

Benson, Joseph: The Traveler's Guide to Pony Express  

Helena, Montana: Falcon Press, 1995  

Beggs, W.S. and Nathan, M.C.: The Pony Express, Collector's Handbook no. 15 

New York: Theodore E. Steinway Memorial Publication Fund, 1962  

Dunlop, Richard: Great Trails of the West, Nashville 

Abingdon Press, 1971  

Loving, Mabel: The Pony Express Rides On, St.Joseph 

Missouri: Roibidoux Printing Co., 1961  

 



 

 Frank doporučuje: Gladys Shaw Erskine:  Broncho Charlie. A Saga of the Saddle. New 

York; Thomas Y. Crowell: 1934. Vyšlo jako knihovnička časopisu ABC, Mladá Fronta 1970, 

pod názvem: Poslední jezdec Pony Expresu. 

 

Muzea v USA: 

1. City of St. Joseph - Pony Express Museum 

2. The Gold Rush of California: A Bibliography of 

Periodical Articles 

3. Pony Express Home Station 

4. California State Historic Landmark 696 

5. Hollenberg, Kansas a Pony Express Station 

6. USPS - Pony Express Items for sale 

7. Pony Express History 

8. Another PE link 

Pony Express National Museum  

914 Penn Street ~ Saint Joseph, Missouri 64503 

 

Phone: 1. 816.279.5059 or 1. 800.530.5930 

johnnyfry@ponyexpress.org  

 
 
 

 
 
Poštovní 

muzeum - 

Washington 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavil a sepsal Frank. 

http://www.ci.st-joseph.mo.us/pony.html
http://wwwlibrary.csustan.edu/bsantos/goldrush/GoldTOC.htm
http://www.xphomestation.com/
http://www.sonic.net/~laird/landmarks/counties/600-699/696.html
http://www.kshs.org/places/hollenbg.htm
http://www.usps.com/postmark/px.html
http://www.ukans.edu/heritage/trails/pehist.html
http://www.sw1.k12.wy.us/chamber/trails/ponyexpress.html
mailto:johnnyfry@ponyexpress.org
mailto:johnnyfry@ponyexpress.org


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ   AAKKCCII   WWII--CCZZ     

AA  JJEEHHOO   CCOORRRRAALLŮŮ   

Rok 2014! 
 

 

Akce WI-CZ: 
Kontakt – info: 
President WI-CZ: Milan Mach  
Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5, Tel.: 
mobil 606459153,  
e-mail: wi@westerners.cz, 
http://www.westerners.cz 

 

25. – 27. července 2014 
Rendezvous WI-CZ  
(WCC & Rada WI-CZ) 
Beaver City – Strážek 
Tradiční setkání westerners!   

 
 

 

Akce Rodeo Corralu: 
Termíny rodeí 2014 

Kontakt – info:  
Sheriff Martina Hampejsová,  
tel.: 723416254, mail: 
martina.hampejsova@email.cz 
Nebo též  
Jan Veselý zástupce jezdců Rodea 
Corralu 
Web: www.ceskerodeo.cz 
 

 
 

14.06.2014 Hoslovice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

15.06.2014 Hoslovice 
o Juniorské rodeo 

v rychlostních 
a dobytkářských 
disciplínách. Pojede se 
více disciplín. Body se 
budou započítávat 
do průběžného bodování. 

 

12.07. 2014 Stáj Manner 
Bohdalice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

19.07.2014 Kozohlody 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

09.08.2014 Šiklův mlýn, 
Bystřice nad Pernštejnem 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

23.08.2014 Malenice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

06.09. 2014 Stáj Manner 
Bohdalice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

Změna programu 
vyhrazena!!! 

 

 
 

20.09.2014 Hoslovice 
o FINÁLE MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o FINÁLE O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 

DISCIPLÍNÁCH 
o SERIÁL O JUNIORSKÝ 

POHÁR DYKA 

KRCHOVA  
 

Skladba disciplin na daná 
rodea bude upřesněna 

v propozicích. 

 
Během sezony změna 
termínu vyhrazena!!! 

 

 

 
Akce  

Trappers´ Corralu: 
Info – kontakt:  
Sheriff Eva Veselá,  
Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor 
Tel.: 777 583 864,  
e-mail: trappers@westerners.cz  

 
 

 

25. července – 4. srpna 2014 
Táboření na Fort Beaveru 
(TC) 
Fort Beaver – Strážek 
Tradiční letní rendezvous TC 

../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/wi@westerners.cz
mailto:martina.hampejsova@email.cz
http://www.ceskerodeo.cz/
mailto:trappers@westerners.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

spojeno s rendezvous WI-CZ a akcí 
WCC Beaver City 1874. 
 

podzim 2014 (termín bude 

upřesněn) 

Setkání Living History spolků 
na Curie Vítkov – Wotanburk  
(LH, TC) 

Tradiční sraz vyznavačů LH na 
téma výchova dětí a vzdělávání. 

 
1. listopadu 2014 
Valná hromada TC 
Beaver City – Strážek. 
 
podzim 2014 (termín a místo bude 

upřesněno) 
Setkání westernových městeček.  
 
 

 

 
Akce Bullet Corralu: 

Kontakt – info:  
Miroslav Oupor,  
Jana Štursy 31,  
České Budějovice, 370 10,  
tel: 603 443 830,  
e-mail: moupor@quick.cz 

 
 
4.7. -5. 7. 2014  
Western na Boot Hill 
Mistrovství republiky a 
zároveň Velká cena WI-CZ 
(BC + SSK Mikulov)  
střelnice Mikulov  
Tradiční střelby ze zbraní 
perkusních, křesadlových a 
nábojových Divokého Západu do 
roku 1899. Nutno si vyžádat 
propozice u pořadatele.  
Kontakt: Oupor Miroslav Jana 
Štursy 31 České Budějovice  
370 10 tel.: 603 443 830 e-mail: 
moupor@quick.cz  
Baláž Stanislav Dukelská 38 
Mikulov tel.: 608 709 878  
e-mail: 
balazstanislav01@gmail.com  

 

23. 8. 2014  
Westernové klání ve střelbě z 
perkusních a křesadlových 
zbraní (BC + SSK Mikulov)  
střelnice v Mikulově  
Tradiční střelby z perkusních 
westernových zbraní. Nutno si 
vyžádat propozice u pořadatele.  
Kontakt: Stanislav Baláž Dukelská 
38 Mikulov tel.: 608 709 878 e-
mail: balazstanislav01@gmail.co  
 

11. 10. 2014  
Majklův memoriál  
(BC + CACWA )  
střelnice Velvary  
Westernové klání ve střelbě z 
perkusních a křesadlových zbraní  
Kontakt: Pavel Bombajs Válek 
Radimovická 1417/10  
Praha 4 149 00 tel.: 603 443 464 
e-mail: bombajs@cacwa.cz  
 

6. 12. 2014  
Střelba na krocana  
(BC + ASK Stará Boleslav 8 
Iowa cawalry )  
střelnice Stará Boleslav  
Tradiční střelby z perkusních, 
křesadlových a nábojových zbraní 
do roku 1899 Nutno si vyžádat 
propozice u pořadatele  
Kontakt: Miroslav Oupor Jana 
Štursy 31  
České Budějovice 370 10 tel.:603 
443 830  
e-mail: moupor@quick.cz  

 
Další akce zveřejníme po dodání 
potřebných informací a budeme 
dále kalendář rozšiřovat. 

 
 

 

Akce  
Western City Corralu: 
Kontakt:  
Western City Corral WI-CZ o. s. 
Alena „Alík“ Adamíková (Sheriff 
Corral) Tel.: +420 604 672 642 
e-mail : 
western.city@westerners.cz ,  

http://wcc.westerners.cz/  
Westernové městečko Beaver City,  
č. p. 234, 592 53 Strážek,  
Czech Republic 
www.general-store.cz 
 
Na všech akcích pořádaných v 
Beaver City je požadován dobový 
oděv 
z let 1850 až 1890 s výjimkou členů 
WI-CZ o. s., u kterých je 
samozřejmostí dobové oblečení dle 
jejich zaměření. Nerušte nám 
prosím pobyt v Beaver City 
pohybem osob nevhodně 
oblečených! 
Děkujeme  
Western City Corral WI-CZ o. s. 
 

6. až 8. června  
21. Mistrovství České 
republiky v ovládání biče a 
lasa 
13. Mistrovství České 
republiky ve westernovém 
žonglování 
Cena W-clubu v hodu nožem a 
tomahawkem 
Pořádané ve spolupráci  
s W-clubem Praha 
 

7. června 
„O zlatinku Beaver City“ 
20. ročník soutěže v rýžování zlata 
ve spolupráci s Klubem 
Moravskoslezských zlatokopů  

 
7. června 
„Nůž B. C.“ 
9. ročník prodejní výstavy nožů a 
ostatních chladných zbraní 
 

13. až 15. června 
12. Square, Line a Country 
taneční víkend 
Den plný tanců a soutěží pro 
všechny,  
kteří se chtějí dobře bavit společně 
se skvělými callery: 
Jindřich „Čára“ Šašek, Vláďa Andris, 
Tomas „Doug“ Machalík, 
samozřejmě Pyro, Alice „Éliška“ 
Havelková, Lenka Jůzová a další 
 

20. až 22. června 
TRAIDING 
Chcete nabídnout k prodeji, 
výměnnému obchodu či jen 
prezentovat své výrobky? 
Nutně potřebujete sehnat 
nesehnatelné?  
Tak tento víkend je určen právě pro 
Vás!! 
 

19. července až 3. srpna 

mailto:moupor@quick.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:balazstanislav01@gmail.com
mailto:balazstanislav01@gmail.co
mailto:bombajs@cacwa.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:western.city@westerners.cz
http://wcc.westerners.cz/
http://www.general-store.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beaver City v roce 1874 
25. dobové setkání všech 
westerners v Beaver City.  
Historický oděv je nutnou 

podmínkou vstupu do města Beaver 
City.  
Ubytování vlastní, občerstvení 
zajištěno.  
Pro velmi nouzové případy je 
otevřena i půjčovna oděvů.  
V rámci tohoto čtrnáctidenního 
setkání vás čeká spousta 
zajímavých soutěží a workshopů.  

 
25. až 27. července 
Rendezvous WI - CZ, z. s.  
Rýžování zlata, Hod nožem, Střelba 
z luku, Dostih na ¼ BC míle a jiná 
překvapení…  
Ve večerních sobotních hodinách 
bál WI - CZ, z .s. s bohatou 
tombolou!!! 
 

29. července 
střelecká soutěž na střelnici 
ve Velké Bíteši - „O nejlepšího 
střelce Beaver City“ 
Dlouhé, krátké i nejkratší zbraně-
křesadlové, perkusní i nábojové. 
 

20. srpna (bude upřesněno) 
Odjezd jezdce Pony Expressu  
směrem západním s listovními 
zásilkami podanými nejpozději do 
půlnoci před odjezdem na poštovní 
úřadovně v Beaver City 
  

5. až 7. září 
„Zlatý šíp B. C.“ 
8. ročník lovecké podzimní akční 
soutěže lukostřelecké 
Holé i tradiční luky 
Motto závodu:  
Co si ulovíte, to si sníte! Kdo si 
neuloví, hladoví a vegetarián je 
špatný střelec. 
 

26. až 28. září 
„Pohár Jendy Červotoče“ 
Zlatokopecká soutěž pouze na 
tradičních pánvích 

Mnoho zlatokopeckých disciplin a 
krásných cen 
 

10. až 12. října 
Výroba vzduchem létajících 
předmětů 
Podzimní oblohou budou proplouvat 
Vámi vlastnoručně vyrobené 
předměty 
 

1. listopadu  
Halloween v Beaver City 
Jedině strašidelný převlek tě ochrání 
v předvečer svátku všech svatých.... 
 

29. listopadu 
Thanksgiving Day 
Slavnostní večerní akce pouze pro 
členy Western City Corralu  
a jimi pozvané hosty s osobní 
pozvánkou 
Vybrané delikatesy na stolech po celý 
večer. Třeba přijdou tentokrát i indiáni 
 

27. až 31. prosince 
Pohoda 
Společné oslavy vánočních svátků, 
Silvestra a Nového roku 
Prostě relaxace!!! 

 

 

 
Kontakt – info: Pony Express Corral 
WI-CZ, o.s. 
Sídlo: Muzeum Městyse Suchdol nad 
Odrou 
Komenská ulice 230,  
74201 Suchdol nad Odrou; 
Sheriff: Michalička Václav,  
Leoše Janáčka 1011,  
410 02 Lovosice 
Tel.: +420 721 467 404 
E-mail: mvaclav@seznam.cz 
E-mail: pony.express@westerners.cz 

 

 
 

PLÁNOVANÉ ČASY 30. JÍZDY 
Evropského Pony Expressu 

2014 
SMĚR  POŠTY PONY 

EXPRESSU 2014 
z Polska, ze Slovenska a 

z Holandska přes Německo  
do Česka 

Dojezd slovenské časti  
na Slovensko - České hranice 

 
 

Datum 16. 8. 2014 v 8.00 hodin 
Bumbálka (hranice SK) - Post 
Office (příjem a výdej pošty) 
 
Dojezd polské části na Polsko - 
České hranice: 
Datum 16. 8. 2014 v 10.30 hodin 

Pilszcz (granica PL) -  Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
START A/ČR hranice - České jižní 
větve 
Datum 14. 8. 2014 v 5.00 hodin  

Studánky (u Marketu) - Post Office 
(příjem pošty) 
 
Dojezd německé časti Německo - 
Česká hranice       
Datum 14. 8. 2014 v 8.30 hodin 

Sebnitz (hranice D) - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
  
Cíl ze směru SK - MVV  dne 16. 8. 
2014 v 16.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty)  
 
Cíl ze směru PL - MSV  dne 16. 8. 
2014 v 17.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
Cíl ze směru NL, D - MZV  dne 16. 
8. 2014 v 15.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
od 17.00 do 18.00 hod. 

Post Office Suchdol nad Odrou 
(výdej koňské Pošty Pony Expressu) 
Vydáno 30. 01. 2014 
Lidka T. 
 
 

 
 

 
 

http://mce_host/textpattern/mvaclav@seznam.cz
mailto:pony.express@westerners.cz


 

 

 

TTTrrraaadddiiičččnnnííí   RRREEENNNDDDEEEZZZOOOUUUSSS   WWWIII   –––   CCCZZZ      
ssseee   bbbuuudddeee   kkkooonnnaaattt      

dddnnneee   222555...   aaažžž   222777...   čččeeerrrvvveeennnccceee   222000111444      
nnnaaa   BBBeeeaaavvveeerrr   CCCiiitttyyy      

uuu   ooobbbccceee   SSStttrrrááážžžeeekkk   nnnaaa   MMMooorrraaavvvěěě...      
(Westernové městečko Beaver City, č. p. 234, 592 53 Strážek, http://wcc.westerners.cz/) 

 

Rýžování zlata, Hod nožem, Střelba z luku,  

Dostih na ¼ BC míle a jiná překvapení…  

Ve večerních sobotních hodinách bál WI – CZ  

s bohatou tombolou!!! 

Vstup jen v oblečení westernového stylu corralů WI – CZ.  
 

 

 

http://wcc.westerners.cz/


 

BULLET CORRAL 
     WESTERNERS INTERNATIONAL-CZ o.s. 

a 
SSK Mikulov 

zve všechny westernové střelce 
na 

Westernové klání ze zbraní Divokého západu 

WESTERN NA BOOT HILL 
a zároveň na 

2. OTEVŘENÉ  MISTROVSTVÍ ČESKÉ 

REPUBLIKY VE STŘÍLENÍ Z 

WESTERNOVÝCH ZBRANÍ A VELKOU 

CENU WI-CZ 
 

   Kdy:   4.7. – 6.7.2014 

   Kde:   střelnice Mikulov  

Program:  Čtvrtek:    příjezd do 24:00, ubytování 

  Pátek:       od 9,00 hod. akční střelba – 4 až 5 stanovišť 

    volná zábava 

  Sobota:     od 9,00 hod.  akční střelba – 4 až 5 stanovišť 

    vyhodnocení soutěže 

    volná zábava 

   Neděle:     úklid, rozloučení a odjezd 

 

Vyhlášené kategorie: Křesadlová mušketa  

                         Křesadlová puška civilní 

                         Perkusní puška  

                         Revolver SA perkusní nebo nábojový 

                         Zadovka jednoraná perkusní nebo nábojová 

                         Opakovačka LA , SA             

                         Pistole perkusní nebo křesadlová 

                         Opakovačka  LA , SA ráže 22 malorážka 

                               Možnost přihlášení do dvou kategorií 

                         Opakovačka ráze 22 jako třetí kategorii 

                              



 

Počet ran:  revolver 60 

              perkusní a křesadlové pušky 60 

                    opakovačka  100  

                   zadovka  100 

                    pistole 60 

                   Platí pro jednu kategorii a podle počtu přihlášených střelců 

 

Startovné:  300,- Kč  za první kategorii, 100,- Kč  za druhou 

                         100,- Kč za třetí malorážkovou 

                         

Ubytování:  ve vlastních dobových nebo moderních stanech . 

 

Stravování:  občerstvení zajištěno po celý den (jídlo na objednávku pátek                                                                            

                         oběd a večeře, sobota oběd a večeře - platba celkem za čtyři  

                         jídla 320,-Kč  předem při placení startovného. Kdo do      

                         1.6.2014 nezaplatí, tak nejí!!!), vlastní nádobí sebou. 

                         

Platba: startovné zaslat nejpozději do 1.6.2014 na konto 0576008339/0800 

nebo zaplatit přímo do 1.6.2014 panu Miroslavu Ouporovi.  

Stvrzenka o platbě bude kontrolována při příjezdu na střelnici. 

 

Zbraně: Křesadlové ,perkusní a nábojové odpovídající době osidlování  

  Severoamerického kontinentu do roku 1899 dle pravidel WI-CZ 

 

Oblečení: po celou dobu soutěže je požadováno tradiční westernové  

  odpovídající stylem nebo dobové. 

 

Přihlášky:  do 1.6.2014 

                   poštou: Miroslav  Oupor 

   Hosín 163 

    373 41 Hluboká nad Vltavou 

  e-mail: moupor@quick.cz  

                   nebo osobně 

    

Dotazy: Miroslav  Oupor    tel.: +420 603 443 830 

  Stanislav Baláž                  tel.: +420 608 709 878 

                   Václav „Padavče“ Klauber   tel.: +420 723 462 539  

 

Přihlášky možno získat u kontaktních osob nebo na internetu na stránkách 

bc.westerners.cz . 

Střílí se podle národních pravidel WI-CZ . 

Na střelnici lze přijet už od neděle 29.6.2014  

mailto:moupor@quick.cz


 

             

 
                        

 
     foto: Tom Sychra 



 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RRAADDAA  WWEESSTTEERRNNEERRSS  IINNTTEERRNNAATTIIOONNAALL  CCZZ  ZZ..  ss.. 

Sídlo: Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5. 

IČ: 000501379, Bankovní kontakt Poštovní spořitelna Praha, č. ú.: 151486749/0300 

 

President WI-CZ: Milan Mach  

Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5, Tel.: mobil 606459153, e-mail: wi@westerners.cz, http://www.westerners.cz 

Vicepresident WI-CZ: Eva Veselá (sheriff Trappers´Corral) 

Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor, Tel.: mobil: 777 583 864, e-mail: vicepresident@westerners.cz   

Secretary WI-CZ: do odvolání náplní této funkce je pověřen President WI-CZ! 

Strážce pokladu WI-CZ (Hospodář): Martina Hampejsová 

Čestice 181, PSČ 387 19, Tel.: mobil 723 416 254, e-mail: martina.hampejsova@email.cz 

Sheriff Pony Expressu: Václav Michalička, http://xpc.westerners.cz 

Leoše Janáčka 1011, 410 02 Lovosice, Tel.: mobil 721 467 404, e-mail: pony.express@westerners.cz ,  

Sheriff Trappers´Corralu: Eva Veselá, http://tc.westernes.cz  

Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor, Tel.: mobil: 777 583 864, e-mail: trappers@westerners.cz  

Sheriff Western City Corralu: Alena (Alík) Adamíková, http://wcc.westerners.cz 

Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek, Tel.: mobil 604672642, e-mail: western.city@westerners.cz,  

Sheriff Rodeo Corralu: Marina Hampejsová, http://rc.westerners.cz     

Tel.: mobil: 723 416 254, Sídlo RC: Čestice 181, PSČ 387 19, e-mail: sheriff@ceskerodeo.cz,  

Sheriff Bullet Corralu: Miroslav „Hurikán“ Oupor,  http://bc.westerners.cz   

Jana Štursy 31, 370 10 České Budějovice, Tel.: mobil 603 443 830, e-mail: bullet@westerners.cz  

 Hlavní Webmaster WI-CZ: Vladimír Morčinko; Tel.: mobil: 775 609 672; e-mail: hw@westerners.cz 

Předseda odborné střelecké komise WI-CZ: stávající sheriff Bullet Corralu.  

Šéfredaktor Prerie Expressu: Josef „Joe“ Moravec, Nad stanicí 18, 162 00 Praha 616, 

Tel.: mobil: 606 366 529, e-mail: moravec.vn@gmail.com  

Revizní komise WI-CZ:  

Předseda  - Michal Struk; Tel.: mobil: 607 759 207; strukmichal@seznam.cz;  rev.kom@westerners.cz  

Členové RK:  Lubomír "Luki" Lukeš; Tel.: mobil: 606 910 151; e- mail: luki@ibox.cz ; 

  Jan Veselý; Tel.: mobil: 728 175 263, e-mail: jan.april2@seznam.cz 
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     foto: Tom Sychra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační čtvrtletník 

Členská publikace zdarma! 

Vydává  Westerners International – CZ z. s. 

Šéfredaktor: Josef „Joe“ Moravec  

Nad stanicí 18 

162 00 Praha 616 

Telefon: 

Moravec 606 366 529 
E-mail: moravec.vn@gmail.com   

 

Uzávěrka příštího čísla 

15. srpen 2014 

Vyjde do 15. září 2014 

Uzávěrka následného čísla: 15. 11. 2014, 
vyjde do 15. 12. 2014 

 
 

Nový E-shop pro Vaše Hobby 
WWW.GENERAL-STORE.CZ 

E-mail: shop@general-store.cz 

Tel. mobil: 604 672 642, 607 918 066 

Přímý prodej pouze o víkendech: 

Beaver City – westernové městečko  

592 53 Strážek, ev.č. 024 

Sleva pro Členy WI-CZ! 

 
Nejstarší western shop v ČR!   

Týnská 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

e-mail: pinto@mbox.cz 

Tel.: 224 810 634, fax: 238 843 142 

Sleva pro členy WI-CZ! 

mailto:moravec.vn@gmail.com
http://www.general-store.cz/
mailto:shop@general-store.cz
mailto:pinto@mbox.cz


 

 

 

PŘIHLÁŠKA 

na 
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

VE WESTERNOVÉM STŘÍLENÍ 
ve dnech 4.7. – 6.7.2014 v Mikulově 

 
Jméno a příjmení:  _________________________________Narozen:______________ 

 

Trvalé bydliště:  ________________________________________________________ 

 

Tel: ________________________________ e-mail: __________________________________  

 

Kategorie: 

 

O Křesadlová mušketa     O Křesadlová puška  civil.      O Perkusní puška                

 

O Křesadlová nebo perkusní  pistole               O Revolver      O  Zadovka    

 

O  Opakovačka                O  Opakovačka ráže 22 malorážka     

 

Přihlášení pouze do dvou kategorii , opakovačka ráže 22 jako třetí kategorie Startovné : 300,-Kč první 

kategorie , 100,-Kč druhá , 100,- Kč malorážková opakovačka 

 

O Závazná objednávka jídla (2X oběd , 2X večeře) 320,-Kč  

 

O Dítě do 15 let – počet : ____________________  

 

Vlastní nádobí nutné!!   

Děti do 15 let jídlo neplatí !!                                                   

 

O Místo pro moderní stan  

 

O Místo pro dobový stan – typ stanu ______________________________________________ 

  

(případné tropico ke stanu uveďte) 

 

Vyplněnou přihlášku zašlete nejpozději do 1.6.2014 na adresu Miroslav  Oupor  

Hosín 163 373 41 Hluboká nad Vltavou ,  e-mail : moupor@quick.cz   a nebo  

předat osobně panu Miroslavu Ouporovi. 

Odpovídající částku za startovné a jídlo zašlete na konto  (číslo konta 0576008339/0800) nebo zaplaťte 

přímo panu Miroslavu Ouporovi nejpozději do 1.6.2014. Stvrzenka o platbě bude kontrolována  při 

příjezdu na střelnici. Jako variabilní symbol uvádějte datum narození. Další informace na internetových 

stránkách  bc.westerners.cz  . 

 

START UJ I  N A VLA STNÍ N EBEZPEČÍ ,  O DPOV ÍD ÁM ZA SVOJ E Z BRA NĚ A STŘ ELIVO J AKO Ž I  ZA 

PŘÍPA DNÉ ŠKOD Y ZPŮ SO BENÉ J EJ ICH POU ŽITÍM .  

 

 

 

V _____________________  Podpis: __________________________________ 

mailto:moupor@quick.cz
http://www.westerners.cz/

